DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
VARGEM GRANDE - MA

SEXTA-FEIRA, 20 DE MARÇO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 814 – Páginas 02
www.vargemgrande.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RUA DR. NINA RODRIGUES, N.º 20, CENTRO – CEP: 65430-000 – VARGEM GRANDE/MA – CNPJ: 05.648.738/0001-83

Página 1

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO: CONTRATO Nº: 20200106
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20200111
RESULTADO DE HABILITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020-CPL/PMVG
ERRATA DO RESULTADO DE JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 006/2020-CPL/PMVG

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20200106 ORIGEM: PREGÃO Nº 012/2020-PP CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL CONTRATADA(O): C. S. E SILVA ALVES
– EPP OBJETO: Aquisição de material para realização de Oficinas de Artes, em apoio às atividades da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social
do município de Vargem Grande/MA,junto ao Programa Criança Feliz, Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vinculos - SCFV/PAIF. Conforme especificado
no Anexo I do Edital.VALOR TOTAL: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0113.082430002.0.134 Manutenção
do PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS - Programa Criança Feliz, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$
20.000,00, Exercício 2020 Atividade 0113.082440026.0.146 Manutenção do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV, Classificação econômica
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 20.000,00, Exercício 2020 Atividade 0113.082440026.0.148 Manutenção do CRAS -
PBF , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 20.000,00 VIGÊNCIA: 17 de Março de 2020 a 31 de
Dezembro de 2020 DATA DA ASSINATURA: 17 de Março de 2020. MARIA OLENE OLIVEIRA BARROS-SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20200111 - RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº
015/2020-CPL/PMVG. OBJETO: Registro de Preços, do tipo menor preço, Aquisição de Cestas Básicas, a Serem Distribuídas para as Famílias Carentes, junto a
Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social do Município de Vargem Grande/MA. Conforme valor registrado abaixo. PARTES: Secretaria
Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social – Órgão Gerenciador, representado pela Srª. Maria Olene Oliveira Barros e a empresa L FRAZÃO DE ALMEIDA –
ME, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 11.286.896/0001-33. BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital da Licitação na modalidade Pregão
Presencial nº SRP-015/2020 e nos termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto Federal nº 7.892/2013; do Decreto nº 3.555/00 e Decreto Municipal nº 004/2017;
aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, e as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 19.03.2020. FORO:
Comarca de Vargem Grande/MA. ASSINATURAS: Maria Olene Oliveira Barros - Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social/ L FRAZÃO DE
ALMEIDA – ME, representada neste ato pelo Sr. LEANDRO FRAZAO DE ALMEIDA. (Detentores do Registro de Preços).
Empresa: L FRAZÃO  DE ALMEIDA - ME; C.N.P.J. nº 11.286.896/0001-33,

ITEM ESPECIFICAÇÕES UNID QTDE V. UNIT.

1

ARROZ AGULHINHA - Polido, longo fino, tipo 2, em sacos plásticos
transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes,
acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter
externamente os dados de identificação, procedência, informações
nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima
de 90 dias a partir da data de entrega. Embalagem de 01 Kg. UND 16000 R$ 3,00

2

SARDINHA EM MOLHO DE TOMATE - Peixe de água salgada, conservado
em molho de tomate, eviscerada e descamada mecanicamente, livre
de nadadeiras, calda e cabeça, e pré-cozida, 1ª qualidade e dispositivo
abre fácil, isenta de ferrugem e amassados, validade mínima de 90 dias
a partir da data de entrega. Embalagem de 125gr, peso líquido drenado
84 g. UND 16000 R$ 2,85

3

ÓLEO DE SOJA - Produto obtido do grão de soja que sofreu processo
tecnológico adequado como degomagem, neutralização, clarificação,
frigorificação ou desodorização. Líquido viscoso refinado, fabricado a
partir de matérias primas sãs e limpas. Embalagem em polietileno
tereftalado (PET), validade mínima de 90 dias a partir da data de
entrega. Embalagem 500ml. UND 8000 R$ 3,30

4

MACARRÃO ESPAGUETE - Sem ovos, as massas ao serem postas na água
não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas
ou rançosas. Com rendimento mínimo após o cozimento de 2 vezes seu
peso antes da cocção, validade mínima de 90 dias a partir da data de
entrega. Embalagem de 500g UND 8000 R$ 2,25

5
CAFÉ TORRADO – café torrado e moído, tradicional, embalagem de 100
gramas, com selo de pureza da ABIC. UND 16000 R$ 1,85

6

AÇÚCAR - Refinado, isento de matéria terrosa, livre de umidade e
fragmentos estranhos, embalagens íntegras e resistentes, validade
mínima de 90 dias a partir da data de entrega. Embalagem de 1 Kg. UND 8000 R$ 2,55

ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
VARGEM GRANDE - MA

SEXTA-FEIRA, 20 DE MARÇO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 814 – Páginas 02
www.vargemgrande.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RUA DR. NINA RODRIGUES, N.º 20, CENTRO – CEP: 65430-000 – VARGEM GRANDE/MA – CNPJ: 05.648.738/0001-83

Página 2

7

FLOCÃO DE MILHO - Ingredientes: Milho, ferro e ácido fólico. Não
contém glúten. Pacote 500g, com identificação do produto e prazo de
validade. UND 8000 R$ 1,40

8

LEITE EM PÓ - Integral, bovino, embalagem laminada sem umidade,
com mínimo 6,5 g de proteína, 0% de gordura trans, gordura saturada
de 4 a 5 g e sódio de 91 a 95 mg por porção, validade mínima 90 dias a
partir da data de entrega. Embalagem de 200g  UND 8000 R$ 4,30

9

BISCOITO SALGADO – Cream craker, com 100% dos biscoitos inteiros,
com 0% de gorduras trans, gorduras saturadas de 2 a 4 gramas por
porção e sódio até 230 mg por porção. O biscoito deverá ser fabricado
a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas,
parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados
biscoitos malcozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de
dureza e nem se apresentar quebradiço, validade mínima de 90 dias a
partir da data de entrega. Embalagem de 400g. UND 8000 R$ 3,80

10

FEIJÃO BRANCO - Tipo I, novo, de primeira qualidade, constituído de
grãos inteiros e sãos, sem a presença de grãos mofados e/ou
carunchados. Embalagem: plástica, resistente, transparente, contendo
1 kg. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de
entrega UND 8000 R$ 4,25

MARIA OLENE OLIVEIRA BARROS, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL. VARGEM GRANDE/MA, 19 DE MARÇO DE 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020-CPL/PMVG

O Município de Vargem Grande - MA através da Comissão Permanente de Licitação - CPL, leva ao conhecimento dos interessados o Resultado
do julgamento da habilitação, referente ao processo licitatório da Tomada de Preços nº 001/2020-CPM/PMVG, destinado à Contratação de Empresa para Reforma
e adequação do Terminal Rodoviário na Sede do Município de Vargem Grande/MA. Conforme Projeto e Plano de Trabalho constante no Processo n° 160476/2019.
Após análise dos documentos de habilitação, a Comissão decide HABILITAR a empresa CONSTRUTORA RAMPA LTDA, CNPJ Nº 03.393.903/0001-78 e INABILITAR a
empresa B. B. COSTA - ME, CNPJ Nº 24.705.542/0001-28. Fica aberto o prazo de 5 (cinco) dias úteis para interposição de recursos. A ata da reunião para julgamento
da habilitação encontra-se à disposição dos interessados na sala da CPL - Comissão Permanente de Licitação, no endereço Rua Dr. Nina Rodrigues, nº 20, centro,
Vargem Grande/MA. Vargem Grande/MA, 20 de Março de 2020. – Ricardo Barros Pereira – Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

ERRATA

ERRATA DO RESULTADO DE JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 006/2020-CPL/PMVG. Publicação no Diário oficial do Município, e-DOM, no dia 13
de Março de 2020. ONDE SE LÊ: LRT LOBATO EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ nº 02.869.424/0001-12, considerada vencedora do certame com valor total de R$
2.579.521,44 (Dois milhões quinhentos e setenta e nove mil quinhentos e vinte e um reais e quarenta e quatro centavos). LEIA-SE: LRT LOBATO EIRELI - EPP, inscrita
no CNPJ nº 02.869.424/0001-12, considerada vencedora do certame com valor total de R$ 2.482.608,72 (Dois milhões quatrocentos e oitenta e dois mil seiscentos
e oito reais e setenta e dois centavos).